
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 17 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  PIANO SCUOLABUS 2017 AI SENSI DELLA L.R. N. 23/1989 E S.M.I. – RESTITUZIONE 

CONTRIBUTO. 
 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 16.45 nella solita sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 GAZZOLI Giovanna – Assessore  SI  

3 LOVOTTI Mauro – Assessore  SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 
 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con D.D. n. 1906 del 20/07/2020 la Regione Piemonte ha revocato il contributo 
erogato al Comune di Albera Ligure pari a €. 12.000,00 inerente al Piano Scuolabus 2017 ai sensi 
della L.R. n. 23/1989 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 23/11/2020 sono state date le 
direttive al responsabile del servizio finanziario per la restituzione della somma alla Regione 
Piemonte in tre anni a partire dal 2020; 
 
DATO ATTO che con determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 61 del 04/12/2020 
è stata imputata la spesa di €. 12.000,00 quale restituzione del contributo ricevuto; 
 
VISTA la nota della Regione Piemonte Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione 
Civile, Trasporti e Logistica – Settore Investimenti trasporti e infrastrutture prot. n. 00022417/2022 
del 27/05/2022 nella quale viene richiesto l’atto dell’organo comunale competente di impegno ad 
assumere la restituzione della cifra pari a €. 12.000,00 inerente al Piano Scuolabus 2017 ai sensi 
della L.R. n. 23/1989 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO pertanto che è necessario assumere apposito provvedimento di impegno di spesa 
per la restituzione della somma erogata dalla Regione Piemonte; 
 
VISTO il piano di rientro indicato nella determinazione del responsabile del servizio finanziario n. 
61 del 04/12/2020, così suddiviso: 

• €. 4.000,00 (quota capitale) versati in data 14/12/2020 

• €. 4.000,00 (quota capitale) versati in data 01/02/2022 

• €. 4.000,00 (quota capitale) + €. 4,87 (interessi legali sulla seconda rata) + €. 27,34 
(interessi legali sulla terza rata), per un totale di €. 4.032,21 da versarsi il 15/07/2022; 

 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., 
rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 



 
1. Di approvare il piano di rientro di cui in premessa per la restituzione della somma pari a €. 

12.000,00 con relativi interessi legali. 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 12.000,00 e relativi interessi legali è impegnata sul 
capitolo 19276 Piano dei conti 2.05.04.02.001 del Bilancio 2020/2022. 
 

 
Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 03/06/2022 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Addì, 03/06/2022 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 31/05/2022  

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 03/06/2022                   Il Segretario Comunale 
         f.to Alessandro PARODI 
 

 


